

## کارزار شام



دمشق خواستار بازگشت آوارگان حلب به خانه‌هایشان شد

## کشتار عمدی صدها شهروند سوریه

## توسط ترکیه

در حالی که رهبران ترکیه عملیات نظامیان این کشور در سوریه را علیه داعش و کردها عنوان کرده‌اند اما طی روزهای اخیر صدها نفر از اهالی الباق در شمال حلب قربانی حملات نظامی ارتش این کشور شدند. در این راستا، حملات توپخانه‌ای و نیروی هوایی ارتش ترکیه طی دوشنبه گذشته به کشته شدن ۱۱ غیرنظامی از جمله ۴ کودک منجر شد. به فاصله ۲ روز قبل از این جنایت «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» وابسته به معارضان سوری اعلام کرد، نظامیان ترکیه تاکنون صدها غیرنظامی را در شهر الباق و در جریان تجاوز نظامی به شمال سوریه «عمدا» به قتل رسانده‌اند. براساس این گزارش، حداقل ۴۱۹ غیرنظامی از اهالی الباق به دست نظامیان ترکیه داخل این شهر کشته شده‌اند که از آن‌ها ۵۱ نفر زن و ۸۸ نفر کودک بوده‌اند. ۳۲۸ نفر دیگر نیز شامل ۴۷ زن و ۷۹ کودک در ریف الباق کشته شده‌اند که بررسی وضعیت آنها نشان می‌داد از عناصر داعش نبوده و هیچ ارتباطی با این گروه تروریستی نداشته‌اند. اما به موازات تحرکات نظامی ترکیه در شمال سوریه، ارتش سوریه نوزدهم ژانویه با در دستور کار قرار دادن آزادی شهر الباق، عملیات نظامی برای آزادسازی این شهر را آغاز کرد. نیروهای ارتش سوریه در حالی پیشروی به سمت الباق را ادامه می‌دهند که موفق شدند شهرک‌ها و روستاهای ابوجبار، الحدیده، المغاره، المشرفه، بیجان، تل بیجان، خره الجحاش و المنصوره، واقع در ریف شرقی استان حلب را از سیطره داعش آزاد و پیشروی به سمت مابقی روستاهای قرار گرفته در محور شرقی الباق از جمله المزوره، رسم الکما و رسم الکبیر را آغاز کنند. ۲ روستای رسم الکبیر و رسم الکما، در ریف غربی دیر حافر نیز پس از وارد آوردن تلفات جانی و نظامی سنگین به تروریست‌ها به دست نیروهای ارتش سوریه آزاد شدند. با آزادسازی این روستاها، ارتش سوریه به حوالی جاده اصلی ارتباط‌دهنده تادف-الباق رسیده که اصلی‌ترین مسیر ارتباطی ریف شمالی استان حلب به ۲ استان رقه و دیرالزور است. در همین بین، فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه در بیانیه‌ای از شهروندان خواست پس از بازگرداندن امنیت و ثبات به ۴۴ شهرک و روستا در حومه شرقی حلب به خانه‌هایشان بازگردند.

## تلگراف

## تیراندازی در استانبول

بامداد سه‌شنبه در یک حمله مسلحانه به یک کافی‌شاپ در استانبول، دست‌کم ۵ نفر زخمی شدند. این حمله در شمال غربی منطقه «فاتح» استانبول به وقوع پیوست. دفتر دولت استانی از جمله دفتر فرماندار، مقر پلیس و شهرداری کلانشهر استانبول در این منطقه مستقر هستند.

## تظاهرات در پی شهادت جوان بحرینی

در پی شهادت یک جوان بحرینی به دست نیروهای امنیتی آل خلیفه، مردم این کشور با برگزاری تظاهرات در مناطق مختلف تداوم جنایت‌های آل خلیفه علیه بحرینی‌ها را محکوم کردند. تظاهر کنندگان با سر دادن شعارهای «اسقاط النظام» خشم و انزجار خود را از تداوم سیاست‌های نظام در سرکوب مردم بی‌گناه بحرین اعلام کردند. نیروهای امنیتی روز دوشنبه به یکی از منازل در منطقه النودیرات در جنوب شرق منامه برای بازداشت عبدالله العجزو، جوان ۲۱ ساله بحرینی یورش بردند و وی را به ضرب گلوله کشتند.

## خودداری لوپن از پوشیدن روسری



مارین لوپن، نامزد ریاست‌جمهوری فرانسه از حزب راست افراطی، سه‌شنبه دیدار خود با عبداللطیف دریان، مفتی اعظم لبنان را لغو کرد. طبق این گزارش، زمانی که لوپن به دفتر مفتی اعظم لبنان رسید، دستیارانش به وی یک روسری دادند ولی لوپن از پوشیدن آن امتناع کرد و گفت پیش‌تر بدون روسری با شیخ‌الازهر، مفتی اعظم مصر ملاقات کرده است. این دیدار قرار بود صبح امروز انجام شود. لوپن به خبرنگاران گفت: شما می‌توانید مراتب احترام مرا به مفتی اعظم برسانید اما حاضر نیستم خودم را بپوشانم.

## موضوع اساسی محور مقاومت، قدس و آزادی فلسطین است

## نصرالله: خطر سقوط سوریه دفع شد



## پازل

## ایران قلب محور مقاومت است

دبیر کل حزب‌الله لبنان با اعلام اینکه موضوع اساسی برای محور مقاومت و تمام جنبش‌های مقاومت، قدس و آزادی فلسطین است، گفت: جمهوری اسلامی قلب این محور شمرده می‌شود و موقعیت مرکزی و حامی اساسی اعضای این محور اعم از کشورها، جنبش‌ها و مردمان‌شان است.

شد: اگر سوریه سقوط می‌کرد تمام منطقه به دست داعش، جبهه‌النصره و گروه‌های تکفیری می‌افتاد و این همان چیزی است که دولت آمریکا برای رسیدن به آن داعش را ایجاد کرد؛ چنانچه پیش از این گروه، القاعده را ایجاد کرده بود. وی در ادامه گفت: نتیجه تمام تحولات و جانفشانی‌هایی که در سوریه انجام شد ما را به این باور می‌رساند که از مرحله خطرناک یعنی مرحله براندازی نظام و دولت، براندازی رهبران سیاسی و انهدام و انحلال ارتش سوریه گذر کرده‌ایم.

## روسیه و محور مقاومت از هم جدا هستند

سیدحسن نصرالله در پاسخ به پرسشی پیرامون نقاط تلاقی سیاست روسیه با محور مقاومت، گفت: واقع برخی در منطقه در برهه‌ای از زمان، روسیه را جزئی از محور مقاومت قلمداد کردند اما باید گفت اولاً روسیه خود را اینگونه نمی‌داند، یعنی روسیه و محور مقاومت از هم جدا هستند اما بین روسیه و محور مقاومت در برخی عرصه‌ها و مسائل تلاقی وجود دارد از جمله سوریه اما در موارد دیگر همانند یمن اختلاف وجود دارد. موضع روسیه درباره تجاوز آمریکایی-سعودی به یمن، سازگار با همرا با موضع محور مقاومت نیست.

## اربابان اسرائیل داعش را به وجود آوردند

سیدحسن نصرالله درباره عملان ایجاد داعش در منطقه گفت: ما نمی‌گوییم اسرائیل مستقیماً داعش را به وجود آورد. کسی که داعش را ایجاد کرد، ارباب اسرائیل یعنی آمریکا بود. کسی که داعش را به وجود آورد کسی است که دهها سال در جهت منافع اسرائیل فعالیت کرده و آن رژیم سعودی است. داعش و غیرداعش یعنی جبهه‌النصره و دیگر گروه‌های مسلح روانه میدان

## حضور هیات‌های پارلمانی عمان، کویت و قطر در ششمین کنفرانس حمایت از انتفاضه فلسطین

## رمضان عبدالله: برای فروپاشی اسرائیل آماده شوید

دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد فلسطینی‌ها باید خود را برای فروپاشی اسرائیل آماده کنند. رمضان عبدالله، سخنران نخستین روز ششمین کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین در سالن اجلاس سران در تهران گفت: «سه‌ساله فلسطین هرگز فراموش نمی‌شود. این مساله فلسطینی و اسرائیلی باشد اما باید بگوییم که فلسطین، از آن فلسطینیان است نه یهودیان». روز



دیروز پنجاه‌دومین سالگرد شهادت «مالکوم ایکس» رهبر استپورهای و مسلمان جنبش آفریقایی‌تباران آمریکا در ۲۱ فوریه ۱۹۶۵ در منهنن نیویورک بود. به همین مناسبت مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیش از قرائت پیام‌شان به ششمین کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین با یادآوری این موضوع، حضار در اجلاس را به قرائت فاتحه‌ای برای این شهید دعوت کردند. مالکوم لیتل، متولد ۱۹ مه ۱۹۲۵ در نیبراسکا که بعدها در دوران نوجوانی در اعتراض به نژادپرستی حاکم بر آمریکا نام فامیل خانوادگی‌اش را که یادگار

ماهیت آن را تغییر نمی‌دهد و تروریستی، غاصب و اشغالگر مقدسات باقی می‌ماند.

■ اهمیت برگزاری کنفرانس فلسطین در تهران سیدحسن نصرالله برگزاری کنفرانس فلسطین در تهران را بویژه در شرایط کنونی پر اهمیت خواند و تصریح کرد: این موضوع حقیقت دارد که فلسطین در سطح جهان رها شده است. هیچ کس در جهان اقدامی برای فلسطین نمی‌کند. دولت دشمن آرژیم صهیونیستی ا هر روز مشغول کشتار و دستگیری و ویرانگری خانه‌ها و یهودی‌سازی قدس و کرانه باختری و تخریب کل اراضی و تخریب مزارع و کشتزارهای فلسطینی‌ها و کوچاندن آنها از اراضی فلسطین به اماکن دیگر جهان است و جهان در سسکوت به سر می‌برد و حتی یک کلمه سخن نمی‌گوید. در چنین فضایی برخی کشورهای عربی حتی حاضرند با اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران و ملت‌های خودشان متحد شوند بنابراین طبیعی است که فلسطین رها شده است. آنها

فلسطین را فروخته‌اند. در این فضای مایوس‌کننده و بد و دشوار و به معنای واقعی کلمه، فاجعه‌بار، اقدام برای ملت فلسطین آن است که شما تنها نشده‌اید و کشور مهمی در منطقه و قدرتی بزرگ در منطقه به نام جمهوری اسلامی ایران به‌رغم تحریم‌ها، فشارها و تهدیدها و بویژه رویدادهای اخیر از شما حمایت می‌کنند. جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه فلسطین را رها نکرده و نخواهد کرد. افزون بر کسانانی که از کشورها و دولت‌ها و احزاب و افراد عادی به این کنفرانس خواهند آمد، انفساً برگزاری این کنفرانس، یک پوشش عظیم و بزرگ معنوی و سیاسی و روانی از فلسطین و ملت فلسطین خواهد بود. و این موضوع مهم‌ترین نیاز آنها در این روزهاست که احساس می‌کنند جهان آنها را تنها گذاشته و به آنها خیانت شده است.

سیدحسن نصرالله در اشاره به تهدیدهای تکراری آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، گفت: من معتقدم تهدید نظامی ایران یک جنگ روانی برای فشار بر رهبری، دولت، مسئولان و مردم ایران است تا امتیاز بدهند یا از اصول و ارزش‌های خود عقب‌نشینی کنند، چرا که در حال حاضر آمریکا در شرایطی قرار ندارد که به جنگ با ایران برود. از سویی دیگر، این تهدیدها با توجه به کاهش توان نظامی آنها و افزایش قدرت ایران و قدرت دوستان منطقه‌ای ایران، عملی نیست. سیدحسن نصرالله گروه‌های تکفیری در منطقه را آخرین دستاویز آمریکا و اسرائیل برای ایجاد فتنه مذهبی، درگیری یا جنگی که شکل و شمایل آن سنی و شیعه باشد، ارزیابی کرد و اظهار داشت: ۱۰ سال آینده و حتی کمتر از ۱۰ سال، ما شاهد شکست سنگین و کامل جریان‌های تکفیری خواهیم بود.



حماس و جهاد اسلامی نیز در این اجلاس حضور پیدا کردند. همچنین حضور هیات‌های پارلمانی ۳ شیخ‌نشین عمان، کویت و قطر، تبلیغات ضدایرانی سعودی‌ها برای منزوی کردن اجلاس انتفاضه و مساله فلسطین را تا تکمیل این کار گذاشت.



## زنده شدن یاد رهبر مسلمان جنبش سیاهان آمریکا در کنار نام فلسطین

## پنجاه‌دومین سالگرد شهادت مالکوم ایکس

آسیبی وارد نیلورد. تنها ۷ روز بعد، ۲۱ فوریه ۱۹۶۵ هنگامی که او در یکی از سالن‌های اجتماعات منهنن نیویورک سخنرانی می‌کرد ۳ مرد مسلح، او را از فاصله کم هدف ۱۵ گلوله قرار دادند و مالکوم ۳۹ ساله بلافاصله شهید شد. آفبی‌آی بعدها ادعا کرد یک گروه مسلمان رقیب جنبش مالکوم ایکس او را ترور کرده اما تقریباً هیچ‌کس در آمریکا تردید نداشت که حاکمیت در شهادت مالک شایز دست داشته است. جنبش ضدنژادپرستی «جان سیاهان مطرح است» که امروز در آمریکا و اروپا گسترده شده تنها یکی از نمادهای مبارزات او است.

■ اعتراضات گسترده به ترامپ در روز ملی «رؤسای جمهور آمریکا» مخالفان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا این هفته هم در سراسر آمریکا تجمعات اعتراضی علیه او برگزار کردند. آمریکایی‌ها دوشنبه هم‌زمان با ۲۰ فوریه که در آمریکا روز ملی رؤسای جمهور ایالات‌متحد نامگذاری شده، به خیابان آمدند و شعار «ترامپ رئیس‌جمهوری من نیست» سر دادند. این اعتراضات در ۲۹ شهر از جمله

## چهارگوشه



## مرگ ناگهانی نماینده روسیه در سازمان ملل

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، دوشنبه‌شب در ۶۵ سالگی در آمریکا بدرد حیات گفت. چورکین در یکی از حساس‌ترین دوره‌ها، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل و شورای امنیت بود و مخالفت‌های سرنوش‌ساز او و نماینده چین با قطعنامه‌های ضدسوری کشورهای غربی، نقش مهمی در جلوگیری از تجاوز همه‌جانبه غربی‌ها به مردم سوریه داشت. خبر ناگهانی درگذشت چورکین در حالی اعلام شد که پرسش‌هایی در برخی رسانه‌ها درباره علت مرگ ناگهانی وی و احتمالاتی همچون ترور بیولوژیک او مطرح شده است.

## جمهوری الهام به جای آذربایجان

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان همسرش را به عنوان معاون اول خود منصوب کرد. طبق این گزارش، مهربان، همسر علی‌اف، روز سه‌شنبه پس از آن به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور فعالیت خود را آغاز کرد که زمینه ایجاد این سمت در یک همه‌پرسی قانون اساسی در ماه سپتامبر سال گذشته فراهم شده بود. همسر علی‌اف پیش‌تر یک قانونگذار بود و ریاست یک خزر دور نگاه داشته است اما دولت وی به نقض حقوق‌بشر و مجازات مخالفان نیز متهم شده است. به باور مخالفان علی‌اف، اصلاح قانون اساسی که به ایجاد سمت معاون اول رئیس‌جمهور و افزایش دوره ریاست‌جمهوری از ۵ به ۷ سال منجر شد، عملاً آذربایجان را در مسیر پذیرش یک حکومت سلطنتی قرار می‌دهد.

## پایان آمریکا

## ژنرال مک‌مستر

## مشاور جدید امنیت ملی کاخ سفید شد

## مه‌ره ضد کودتای ترامپ



دونالد ترامپ پست خالی و کلیدی مشاور امنیت ملی کاخ سفید را با گماشتن یک ژنرال نوگرای خسردوس در حال خدمت در ارتش آمریکا پر کرد تا هم دهان دشمنان داخلی جدی‌اش را ببندد و هم نامود کند برای جنگ‌افروزی مضمم است. ژنرال هربرت ریموند مک‌مستر، یکی از نخبه‌های نظامی دانشگاهی در پنتاگون است که به‌خاطر دانش به روز و خلاقیتش به ژنرال ریاست‌شکن مشهور شده است.

او از روز دوشنبه جانشین مایکل فلین، ژنرال چهارستاره بازنشسته و قلب امنیتی مستعفی تیم ترامپ شد. رئیس‌جمهور آمریکا او را به جان بوتون، سفیر نومه‌حافظه‌کار دولت‌های بوش و اواما در سازمان ملل ترجیح داده و جایگزین کیت کلاک، معاون و جانشین موقت فلین کرد. او بعد از کالین یاول، دومین مشاور امنیت ملی کاخ سفید است که حین خدمت در ارتش به این سمت گمارده می‌شود بدین معنی که باید از دست‌نور ترامپ برای انتقال مأموریت خود به کاخ سفید تبعیت می‌کرد. اما شاید مهم‌ترین دلیل انتصاب مک‌مستر ۵۴ ساله به مقامی که به طور خودکار ریاست شورای امنیت ملی ایالات متحده را برعهده دارد، وحشتی است که ترامپ از بیم کودتا توسط چهره‌های اطلاعاتی یا نظامی برجسته دارد. او هم‌اکنون مدیر «مرکز ادغام توانمندی‌های ارتش» است، جایی که باید مشخص کند ارتش آمریکا در سال ۲۰۲۵ و پس از آن به چه صورتی خواهد بود. در این سمت بود که ۲ سال پیش به دولت اواما شرقی کرد روسیه را در خط مقدم جبهه اروپای شرقی مهار کند. تمجید جان مک‌کین، رئیس کمیته نیروهای مسلح سنا و منتقد جمهوری‌خواه ترامپ از انتصاب مک‌مستر نشان‌دهنده پلی است که کاخ سفید برای آشتی با تندروهای کنگره زده است. مک‌مستر که از جوانی تزهاری جنگی نبوغ‌آمیزی ارائه می‌کرده است به دلیل تمایلش به کنار گذاشتن عقایدت رایج شهرتی در محافل نظامی به هم زده است. او در جنگ اول خلیج فارس و همچنین جنگ‌های بعدی در عراق و افغانستان حضور داشت. او به همراه ژنرال دیوید پترانوس، نقشی کلیدی در بازتوانی دستورالعمل‌های عملیاتی ارتش آمریکا در مواجهه با شورش ایفا کرده است. نشریه تایم در سال ۲۰۱۴ به دلیل همین شاخصه مک‌مستر، یعنی خلاف جریان رایج در سیستم عمل کردن، وی را یکی از ۱۰۰ فرد تأثیرگذار نامید.